
「個人情報保護方針」新旧対照表 

2019年年１月１日付 

（下線部分変更） 

 新 旧 

個人情報保護宣言 個人情報保護宣言 

当社は、お客様の個人情報及び個人番号（以下「個

人情報等」といいます。）に対する取組み方針とし

て、次のとおり、個人情報保護宣言を策定し、公

表いたします。 

当社は、お客様の個人情報及び個人番号（以下

「個人情報等」といいます。）に対する取組み方針

として、次のとおり、個人情報保護宣言を策定し、

公表いたします。 

１～６  （現行どおり） １～６   （ 省 略 ） 

  

７．認定個人情報保護団体 

  当社は、個人情報保護委員会 の認定を受けた認

定個人情報保護団体である日本証券業協会の協会

員です。同協会の個人情報相談室では、協会員の

個人情報の取扱いについての苦情・相談をお受け

しております。 

 

【苦情・相談窓口】 

日本証券業協会 個人情報相談室 

電話番号：03-6665-6784 

http://www.jsda.or.jp/ 

７．認定個人情報保護団体 

  当社は、金融庁の認定を受けた認定個人情報保

護団体である日本証券業協会の協会員です。同協

会の個人情報相談室では、協会員の個人情報の取

扱いについての苦情・相談をお受けしております。 

 

【苦情・相談窓口】 

日本証券業協会 個人情報相談室 

電話番号：03-3667-8427 

http://www.jsda.or.jp/ 

  

個人情報等の主な取得元および外部委託してい

る主な業務について 

個人情報等の主な取得元および外部委託してい

る主な業務について 

（現行どおり）        （ 省 略 ） 

  

当社事業内容と利用目的 当社事業内容と利用目的 

１～２   （現行どおり） １～２    （ 省 略 ） 

  

通話録音の実施について （ 新 設 ） 

当社との電話通話につきましては、お客様対応

の正確さとサービス向上を目的として、2018年 10

月より、通話録音を行います。 

お客様におかれましては、ご理解賜りますよう

よろしくお願い申し上げます。 

 

  

 

 


